1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO PARA

COMPOR O CADASTRO RESERVA DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SECEL Nº 011/2021

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Batayporã/MS, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Lazer, representada pela Secretária, Professora Fernanda Scarlat Martins, no uso de suas

atribuições legais (art.244, § 3º, inciso I, da Lei Complementar n.º 03/2001 com redação alterada

pela Lei Complementar Municipal nº 32/2015), torna pública a desclassificação dos candidatos

abaixo relacionados convocados por meio do edital nº 009/2021 por não terem atendido as normas

do edital nº 001/2021, que dispôs sobre a abertura de inscrições para formação de Cadastro

Reserva de Professores candidatos a atribuições de aulas temporárias, na função de docência nas

Escolas da Rede Municipal de Ensino de Batayporã/MS durante o ano letivo de 2021:

Professor de Educação Infantil

Classificação Candidato Pontuação Desclassificado

5 Elinalva Matias dos Santos Souza 40 Item 2.5

6 Marcia Sanches Passador de Souza 40 Item 5.6

Professor de Ensino Fundamental

Classificação Candidato Pontuação Desclassificado

15 Natalia dos santos pinheiro  40 Item 5.6

17 Keli Patricia Navarro Bogaz 40 Item 7.1.1

18 Erivaldo Beserra Belisario 40 Item 7.1.1

Professor de Língua Inglesa

Classificação Candidato Pontuação Desclassificado

6

ELISANGELA HEIDERICH MENDES

WRUCK 40

Item 5.6

Professor de Língua Portuguesa (Produção Interativa)

Classificação Candidato Pontuação Desclassificado

5 KATIA PATRICIA RIBEIRO 25 Item 2.5

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Batayporã-MS, 19 de fevereiro de 2021.

Fernanda Scarlat Martins
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Portaria nº.2 de 04 de janeiro de 2021